
“Cultura y Conocimiento se reúnen en EL RINCÓN, Solidaridad y Afecto sellan nuestra 
Educación” 

 

Estimados Estudiantes:  

Durante el mes de julio desarrollaremos una actividad pedagógica diferente a los meses anteriores. 

Durante este mes los profesores realizarán una capacitación, es decir, ellos estudiarán ahora; 

quedarán disponibles para atender tus consultas los profesionales del Equipo de Convivencia Escolar 

y Equipo PIE. Te puedes comunicar con ellos a través de su blog o sus correos. 

En este mes de julio se desarrollará el concurso Tik-Tok, el Conversatorio de niños y niñas, también 

les invitamos a visitar los blogs de Convivencia Escolar y PIE. En ellos encontrarán actividades 

entretenidas y variados temas para leer, ayudarse a sí mismos y aprender más. Extendemos la 

invitación a sus Padres y Apoderados. 

Les comunicamos la organización del mes de julio: 

FECHA MES de JULIO Actividades Académicas y Extra programáticas 

1 al 9 

 

Retroalimentación: En esta semana podrás repasar y/o 

consultar tus dudas a los profesores, frente a los contenidos de 

la unidad recién terminada. 

9 al 24 *Puedes terminar tus tareas o trabajos pendientes del semestre. 
Actividades Extra programáticas: 
Concurso Tik Tok 
Conversatorio de niños y niñas. 
Revisar Blog Convivencia Escolar y PIE.  

27 al 31   *Envío de trabajos atrasados a tu profesor(a) 
Descanso 

MAILS 

Psicóloga María Elena Meneses mmeneses@escuelaelrincon.cl 

Trabajador Social Fabián Cornejo fcornejo@escuelaelrincon.cl 

Trabajador Social 
Encargado de Convivencia 

José Lemaitre jlemaitre@escuelaelrincon.cl 

Educadora Diferencial Nélida Pérez nperez@escuelaelrincon.cl 

Educadora Diferencial Yenni Ferrer yferrer@escuelaelrincon.cl 

Educador Diferencial Pablo Miranda pmiranda@escuelaelrincon.cl 

Fonoaudióloga Francisca Orellana forellana@escuelaelrincon.cl 

Kinesióloga Magali Hitschfeld  mhitschfeld@escuelaelrincon.cl 
 

Les mandamos un afectuoso saludo y deseamos que se encuentren muy bien junto a sus familias. 

¡A cuidarse y quedarse en casa! 

 La Dirección   

Mostazal, 22  junio 2020 


